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SAMMANFATTNING 

Statistiska centralbyrån (SCB) har genomfört en undersökning av löneför-
hållandena inom varuhandel 1979. För butiks- och lagerpersonal redovisas 
uppgifter om timförtjänster under 2:a kvartalet 1979, medan för kontorsper-
sonal redovisat avtalad månadslön den 1 augusti 1979. (Se Statistiska med-
c'elanden 1980:21.2.) 

I undersökningen redovisas 170 984 butiksanställda samt 55 446 lagerarbetare 
och chaufförer m fl. 

I nedanstående tablå lämnas uppgifter om timförtjänsterna för vuxen heltids-
anställd butikspersonal och lagerpersonal samt chaufförer 1978 och 1979 
samt förtj änstutvec klingen. 

Genomsnittlig timförtjänst, kr 
1978 1979" Ökning % 

Butiks personal 
Mån 26,34 28,56 +8,4 
Kvinnor 24,16 26,22 +8,5 
Samtliga 25,13 27,25 +8,4 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Män 26,64 28, 73 +7, 8 
Kvinnor 25,41 27, 37 +7,7 
Samtliga 26,49 28,57 +7, 9 
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PRIMÄRMA TERIA LET 

Statistiken består av två delundersökningar, nämligen: 

a) Butikspersonal samt lagerpersonal och chaufförer m fl 

b) Kontorspersonal 

Uppgifter om löner för kontorspersonal kommer att redovisas i Statistiska 
delanden, Am 1980:21.2. 

Fr o m 1970 års undersökning genomfördes en omläggning av statistiken . En 
redogörelse för omläggningen, urval och stratifieringsvariabler samt upp-
räkningsmetoder har lämnats i Löner 1970, del 1 (SOS), s 25 ff. 1979 års 
undersökning har genomförts efter i huvudsak samma principer. 

Statistiken utarbetas liksom tidigare i samverkan med Svenska Arbetsgivare-
föreningen (SA F) och Kooperationens Förhandlingsorganisation (KFO), som 
insamlar och granskar individuppgifter om löneförhållandena för butiks- och 
lagerpersonal samt kontorspersonal anställda vid företag anslutna till Handelns 
Arbetgivareorganisations (HAO) centrala grupp, Järnhandlarnas Arbetsgivare-
förening (JAF), Bageri- och Konditoriarbetsgivareförbundet (BKA) beträffande 
butikspersonal, Elektriska Arbetsgivareföreningen beträffande lagerpersonal 
samt Kooperationens Förhandlingsorganisation. 

URVALET 

SCBs urval till 1979 års undersökning baserades på enheter som i SCBs 
centrala företagsregister klassificerats som parti- och detaljhandel (Svensk 
näringsindelniqg, SNI, näringsgrupp 61 och 62). I registret ingick arbets-
ställen tillhörande företag _med anställda under år 1977 samt mervärdes-
skattepliktiga företag som etablerats under 1977 och första halvåret 1978. 
Urvalet har samordnats med urvalet för SCBs kvartalsstatistik över löne-
summor och sysselsättning inom handel. Statliga och kommunala företag 
skulle endast ingå om de drevs i bolagsform. Apotek samt bränsle- och driv-
medelsbranschen skulle icke ingå i urvalet då de är föremål för särskilda 
undersökningar. 



Åren 1970 och 1971 drogs urvalet som ett blandat företags- och arbetsställe-
urval. From 1972 har övergång skett till ett rent arbetsställeurval. Strati-
fieringsvariabler är arbetsställets region, bransch (parti- eller detaljhandel) 
samt storlek mätt i antal anställda. Samtliga arbetsställen med minst 50 
anställda samt ett urval bland arbetsställen med mindre än 50 anställda ingår 
i undersökningen. 

Innan urvalet drogs rensades arbetsställen avseende företag inom bränsle-
och drivmedelshandeln samt i viss utsträckning arbetsställen som tillhörde 
HAO, JAF, BKA, Elektriska arbetsgivareföreningen och KFO ur.ramen, till-
hopa 17 240 arbetsställen (urvalsenheter). 

Antalet urvalsenheter i ramen (efter rensning) och i urvalet framgår av nedan-
stående tablå: 

Partihandel Detaljhandel Totalt 

Antal urvalsenheter i ramen 

Antal urvalsenheter i urvalet 

18 745 

1 964 

42 501 

3 497 

61 246 

5 461 

Arbetsställeenheterna i det ursprungliga urvalet uppgick till 5 461. Av dessa 
bortsorterades 730 enheter av olika orsaker, som framgår av nedanstående 
tablå: 

SCBs ursprungliga urval 

Avgår: 

Arbetsställen vid företag 

Butik och lager 

5 461 

anslutna till HAO 280 

annat förbund inom 

Arbetsställen som ingå r 
i annan löne- och s yssel-
sättningsstatistik inom 

JAF 5 

BKA 1 

SAF 112 

KFO 3 

OCB 3 

Arbetsställen som fel-
aktigt klassificerats som 
handel 

Nedlagda arbetsställen 

Återstår 

Inkomna svar 

Bortfall 

BORTFALL 

14 

312 
730 

4 731 

4 233 

498 

Beträffande sina medlemsföretag har SAF för butiks- och lagerpersonal lämnat 
uppgift om svarsandelen i form av redovisade anställda i förhållande till totalt 
antal anställda inom respektive grupp enligt i SAFs delägareregister å r 1979. 

Svarsprocenten framgår av nedanstående uppställning: 

Butiks personal 

Lagerpersonal 

88, 5 % 
94,3 % 

Svarsprocenten i materialet från KFO uppgick för motsvarande grupper till res-
pektive 99, O och 100, 0 procent. Svarsprocenten beträffande material insamlat 
av SCB från ett urval av uppgiftslämnare uppgick till 89, 5 i;>rocent. 
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Uppräkning har skett till totalnivå varvid även hänsyn tagits till bortfall (jfr 
Löner 1970, del 1 {SOS) s 26). 

Redovisningsperiod. För butikspersonal samt lagerpersonal och chaufförer 
utgjorde undersökningsperioden 2 :a kvartalet 1979. Mindre enheter i SCBs 
urval {arbetsE'tällen med högst 9 anställda) lämnade uppgifter för endera 
april, maj eller juni månad. Övriga enheter redovisade hela 2:a kvartalet. 
För sådana enheter som för butiks- och lagerpersonal endast redovisat en 
månad skedde i samband med bearbetningen en uppräkning till helt kvartal. 

Företag inom HAO och JA F med 5 anställda eller fler {av butikspersonal resp 
lagerpersonal och chaufförer) samt företag med mer än en arbetsplats har 
lämnat redovisning för hela 2:a kvartalet. Företag med högst 4 anställda har 
däremot endast lämnat uppgifter för en månad under perioden april-juni. 
Företagens fördelning på m ånaderna april, maj resp juni har gjorts genom 
urvalsförfarande. Arbetstimmar och lönebelopp har av SAF datamaskinellt 
uppräknats till , helt kvartal. 

Inom EKA utgjordes redovisni1_1gsperioden av hela 2:a kvartalet för företag med 
mer än 10 anställda och av en vecka under 2 :a kvartalet för företag med högst 
10 anställda. Fördelningen av företagen på de olika veckorna har gjorts genom 
urvalsförfarande. De "små" företagens redovisning har vid bearbetningen 
uppräknats till helt kvartal. 

Företag anslutna till Elektriska A rbetsgivareföreningen redovisade liksom 
KFO uppgifter om löneläget under hela andra kvartalet. 

Statistikens omfattning. Statistiken omfattade all heltids- och deltidsanställd 
personal samt tillfälligt anställda {inkl personal som börjat och slutat sin 
anställning under redovisningsperioden). I redovisningen ingår däremot ej 
kontorspersonal, företagsledare, anställda i direktionsställning, ägare eller 
delägare {i andra företag än aktiebolag). Fr o m 1974 ingår även städpersonal 
i undersökningen. I det av SCB insamlade materialet redovisas dessutom 
personal i produktions- och reparationsarbete, köks- och serveringspersonal. 
Dessa grupper har dock ej medtagits i det till SAF och KFO redovisade mate -
rialet. 

Uppgiftsblanketterna . För insamlingen av uppgifter om löneförhållandena och 
sysselsättningen under 2 :a kvartalet 1979 för butikspersonal samt lagerper-
sonal och chaufförer har SCB använt blanketter som i huvudsak överensstäm-
mer med SAFs motsvarande blanketter. 

På blanketten inhämtades uppgifter om överenskommen fast månads-, vecko-
eller timlön, ordinarie veckoarbetstid, anställningens art, faktiskt arbetade 
timmar {inkl övertidstimmar) mot tidlönsersättning. 

För timavlönade skulle redovisas tidlön {exkl semesterlön), medan för må-
nads- och veckoavlönade endast skulle redovisas ev tillägg för redovisade 
tidlönstimmar {exkl tillägg för övertidsarbete, skift, obekväm arbetstid m m 
samt andra förmåner). 

Vidare skulle på blanketten för butikspersonal anges faktiskt arbetade timmar 
{inkl övertidstimmar) för vilka provision eller annan prestationslön utgått på 
ordinarie tid och övertid. 

För lagerpersonal skulle upptas all ackordstid {dvs tid under vilken arbets-
förtjänsten eller del av denna är beroende av eller varierar med arbetsre-
sultatet) på ordinarie tid och på övertid. 

För såväl butiks- som lagerpe r sonal skulle för timavlönade redovisas hela 
förtjänsten på ackord {både den fasta delen, tidlönedelen och den rörliga de-
len). 

För månads- och veckoavlönade med prestationslön skulle månads- respektive 
veckolönen ej redovisas utan endast prestationslönedelen samt sådana löne-
tillägg som utgått för en del eller för alla timmar för vilken provision/ackords-
eller annan prestationslön utgått. 
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Uppgifter inhämtades dessutom om samtliga övertidstimmar såväl vid tid-
löns- som vid ackordsarbeten samt om övertidstillägg, tillägg för skift, 
obekväm eller förskjuten arbetstid och om andra förmåner. För timavlönade 
lagerarbetare skulle vidare uppgift lämnas om ev utgä.ende fristående utbe-
tald helglön. 

Beräkning av lön. Företagens uppgifter om löner till månads- och veckoav-
lönad personal skall avse den överenskomna fasta månads-/veckolönen. 

Med hjälp av lämnade uppgifter om den överenskomna fasta månads-/vecko-
lönen, ordinarie veckoarbetstidens längd, antal faktiskt arbetade timmar 
samt eventuella lönetillägg till månads- och veckoavlönade har sedan den ut-
betalda lönen maskinellt uträknats. 

För den timavlönade personalen redovisades den faktiskt utbetalda lönen. 

De uppgifter om förtjänst per arbetad timme, dvs tidlön, ackordsförtjänst, 
medeltal av tidlön och ackordsförtjänst, tillägg för obekväm eller förskjuten 
arbetstid, helgdagslön, övertidstillägg samt total förtjänst som redovisas i 
tabellerna är genomsnittsförtjänster. De har erhållits genom att dividera de 
uppräknade lönebeloppen under dessa rubriker med motsvarande antal upp-
räknade arbetstimmar. Tidlönsbeloppen har således dividerats med tidlöns-
timmarna och ackordsförtjänstbeloppen med ackordstimmarna (se nedan). 

Övriga poster har däremot framräknats genom division med hela antalet 
(uppräknade) tidlöns- och ackordstimmar. 

I tabell 3 har lönerna redovisats med uppdelning på olika löneelement. För 
butikspersonalen har detta möjliggjorts genom att vid bearbetningen räkna 
allt arbete som ackord där förtjänsten helt eller delvis varit beroende av 
arbetsprestationen. Samtliga arbetstimmar för anställda som under redo-
visningsperioden erhållit provisions- eller prestationslön har hänförts till 
ackord, medan arbetstiden för anställda som ej erhållit sådan lön hänförts 
till tidlön. På så sätt har det varit möjligt att även beräkna ackordsvo~yIDeni.. 
dvs antalet arbetstimmar vid ackordsarbete i procent av totala antalet redo-
visade arbetstimmar på ordinarie tid och på övertid. I uppgifterna om ackords-
förtjänsten ingå r hela förtjänsten dvs både grundlönen och provisions- eller 
prestationslönen. 

Genomsnittlig tidlön. Häri har inräknats lön för ordinarie tid inklusive grund-
lön vid övertidsarbete, individuella lönetillägg, ackordskompensation för an-
ställda, som ej haft provisions- eller prestationslön. 

Helgdagslön. Den fristående utbetalda helgdagslönen till timavlönade har av 
företagen redovisats separat. För att få jämförbarhet med lönen för anställda 
med fast månads- eller veckolön har för dessa kategorier en helgdagslön be-
räknats med utgångspunkt från företagens uppgifter om den överenskomna 
fasta månads- respektive veckolönen. Härvid har hänsyn även tagits till an-
talet under redovisningsperioden infallande betalda men ej arbetade helg-
timmar. 
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Den för timavlönade redovisade och den för månads- och veckoanställda per-
sonalen beräknade helgdagsersättningen har omräknats för att erhålla ett 
årsgenomsnitt. Omräkningen har gjorts genom multiplikation med en fjärde-
del av kvoten mellan antalet helgdagsersättningsberättigade dagar under året 
och motsvarande antal dagar under den redovisade perioden. 

Tillägg för obekväm eller förskjuten arbetstid redovisas separat och utgörs 
endast av det ttllägg, som utbetalts kontant för arbete på obekväm eller för-
skjuten arbetstid. 

Uppgifter om övertidstillägg avser endast det kontant utbetalda tillägget och 
ej hela ersättningen vid arbete på övertid. 

Materialets omfattning och gruppering. I 1979 års undersökning utgjorde det 
uppskattade antalet butiksanställda 170 984 personer, varav 34 817 män och 
136 167 kvinnor 

Motsvarande antal lagerarbetare och chaufförer m fl uppgick till 55 446 varav 
39 684 män och 15 762 kvinnor. I gruppen lagerarbetare och chaufförer m fl 
inräknas fr o ro 1974 års undersökning städpersonal (som år 1979 uppgick 
till 654 män och 6 779 kvinnor) samt personal anställda i produktions- och 
reparationsarbete eller serviceverksamhet vilka redovisats i det av SCB in-
samlade materialet. Denna grupp utgjorde tillhopa med lagerelever och 
praktikanter samt i SAFs och KFOs material redovisade yrkes- och special-
arbetare 6 787 män och 1 122 kvinnor. Av dessa var 6 255 män och 607 
kvinnor heltidsanställda. 

Liksom tidigare år ingick även chaufförsförsäljare i gruppen lagerarbetare 
och chaufförer m fl. Dessa uppgick 1979 till 709 män och 30 kvinnor varav 
577 män och 24 kvinnor var heltidsanställda. 

Totalt ingick i undersökningen 9 357 minderåriga män och 15 760 minderåriga 
kvinnor. Som vuxna har räknats personer som året före redovisningsårets 
ingång fyllt 18 år dvs födda senast 1960. 

TABELLKOMMENTARER 

Uppräknat antal anställda, fördelade efter yrke och ålder framgår av tabell 1, 
medan timförtjänster med motsvarande fördelning redovisas i tabell 2. I tabell 
1 och 2 redovisas även relativa standardavvikelser för dessa skattningar. Se 
även Löner 1970, del 1 (SOS), s 27. 

Butikspersonalen indelas i nedanstående yrkesgrupper: 

Första biträden 
Butiksbiträden 
Styc kmästa re 
Butikskassörer 
Demonstratörer 
Dekoratörer 
Paketerare 
Varubud 
Elever och praktikanter 

Det bör observeras att SAF och SCB fr o m 1976 års undersökning betraktar 
butiksföreståndare som tjänstemän. Dessa redovisas därför som kontors-
anställda inom gruppen "Försäljningspersonal inom varuhus och butiker". 
KFOs butiksföreståndare har sedan 1971 redovisats som tjänstemän. 

Lagerpersonal och chaufförer m fl indelas i nedanstående grupper: 

Lagerarbetare 
Chaufförer 
Chaufförsförsäljare 
Elever och praktikanter 
Städpersonal 
Övrig personal 



Till "övrig personal" räknas personal a nställda i produktions- och repara-
tionsarbete eller inom serviceverksamhet vilken ingå r i SCBs material samt 
i SAFs och KFOs material redovisade yrkes - och specia larbetare. 

Chaufförsförsäljare, städpersonal, övrig persona l, elever och praktikanter, 
befattningshavare under 16 år samt sådana som på grund av sjukdom eller 
annan orsak har en med hänsyn till befattningens krav nedsatt a rbetsförmåga 
och därför erhållit en lägre överenskommen lön , ingår endast i sysselsätt-
ningsstatistiken. 

Det bör observeras att i tabellerna genomgående ute slutits yrken med mindre 
än 200 anställda. Dessutom har undergrupper s om i tabell 2 visat en relativ 
standardavvikelse överstigande ca 2 procent s trukits. Timlöner har dess-
utom endast publicerats där det redov isade antalet personer uppgått till minst 
10. Särredovisning av städpersonalen återfinns enda st i tabell 1. 

Av vuxen heltidsanställd personal arbetade timmar (i 1 000-tal) under 2 :a 
kvartalet uppgick till 32 650. Motsvarande a ntal timmar utförda av vuxen 
deltidsanställd personal utgjor de 23 437 . Som heltidsa nställda betraktades 
all personal med en avtalad veckoarbets tid på minst 35 timmar. 

Avrundade tal. Då det uppräknade t imantalet avrundas till 1 000-tal timmar 
(med en decimal), överensstämmer ej alltid två eller flera sammanräknade 
och avrundade tal med direkt framräknade (och avrundade) summor. 

De "summaförtjänster", som redovisas i kol 10 i tabell 3 är framräknade 
direkt ur motsvarande totalbelopp och har ej e rhållits genom att lägga ihop 
de olika i kronor uttryckta timförtjänstposte rna . P å grund av a vrundningar 
överensstämmer ej a lltid de sammanräknade delposterna med motsva rande 
direkt framräknade "summaförtjänster". På samma sätt har även antal an-
ställda framräknats och avrundats, varför totalt anta l anställda icke alltid 
överensstämmer med summan av de olika delgruppe rna . 

Regional indelning. Redovisningen sker på vissa storstad som r åde n nämligen 
Stor-Stockholm, stor-Göteborg och Stor-Malmö samt totalt. (1976 slopades 
den statliga ortsgrupperingen i Sverige vilket medfört att redovisning efter 
ortsgrupp utgått). (Se s 9). I tabell 4 och 5 redovisa s uppgifter om antal 
vuxna anställda samt timförtjänster med fördelning på vissa s tors ta dsområ -
den. 

SAMBAND MED ANDRA UNDERSÖKNINGAR 

SCB har i tidigare undersökning redovisat uppgifter betr äffande löner för an-
ställda vid apotek 1979 (Am 1980:12) och kommer att r edovisa löner för an-
ställda inom varuhandel, kontorspersonal (Am 1980: 21. 2). I nedan s tående 
tablå lämnas uppgifter om antal anställda enligt den årliga stat is t iken 

Antal anställda inom varuhandel 1978 och 1979 

:JJ178 1979 Förändring i % 
Kontorspersonal 1) 93 155 92 434 -0,8 

Butikspersonal 174 509 170 984 -2,0 

Lagerpersonal och 
chaufförer inkl 
städpersonal m fl 53 959 55 446 +2,8 

Apoteks personal 2) 
12 320 12 585 +2,2 

Totalt 333 943 331 449 -0,7 

1) Avser augusti. -2) Avser november . 

Den totala minskningen i antalet anställda enligt tablån är 0, 7 proc. Enligt 
den kvartalsvisa statistiken över sysselsättning och lönesummor för anställ-
da inom varuhandeln (SM Am 1979:1 . 4) har antale t anställda inom v aruhandeln 
ökat med 0, 9 proc mellan 2a kvartalet 1978 och 2a kvartalet 1979 (efter jus-
tering för rameffekter) . 
Skillnaden mellan de olika undersökningarnas r esultat kan förklaras med olik-
heter i populationsavgränsningar, mätperioder samt den osäkerhet som vid-
låqer skattningar i urvals undersökningar. 
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På grund av att den föreliggande undersölmingen huvudsakligen är att betrakta 
som en lönestatistik ingår inte vissa personalkategorier såsom elever och 
praktikanter (bland kontorspersonal), företags ledare och anställda i direktions-
ställning m fl. I statistiken ingår inte heller anställda inom bränsle- och 
drivmedelsbranschen. 

Mätperioden för antal anställda i den årliga statistiken ä r 2a kvartalet för 
butikspersonal, lagerpersonal och chaufförer, för kontorspersonal den 1 
augusti och för apotekspersonal den 1 november, medan antalsuppgifterna 
för samtliga personalkategorier i den kvartalsvisa statistiken avser en 
bestämd dag under redovisningsperioden. Fr o m 1979 ingår inte i urvalet 
till kvartalsvisa statistiken arbetsställen som enligt SCBs centrala företags-
register salmar anställd personal. 1978 hade ca 10 procent av de utvalda 
arbetsställena i denna grupp anställd personal (upprälmat ca 10 500 personer). 
I jämförelsen mellan 1978 och 1979 har dessa enheter ej medtagits. I den år-
liga statistiken ingår däremot dessa arbetsställen såväl 1978 som 1979. 

SUMMARY 

Official statistics concerning the wages and salaries of employees in the 
whohisale and retail trade have been compiled annually for the private whole-
sale and retail trade since 1948, for the consumer co-operative trade since 
1949 and for the state Monopoly Liquor Company since 1956. Since 1963 the 
relevant surveys have been conducted by the National Central Bureau of 
Statistics (SCB). 

These surveys are carried out in co-operation with the Swedish Employers' 
Confederation (SAF) and the Co-operative Movement's Negotiation Organi-
zation (KFO) which collect data related to those employed in trade from 
enterprtses associated with these organizations; The SCB obtains data directly 
from a sample of employers not belonging to these organizations. 

An entirely new sample of respondents was drawn for the 1970 survey and a 
revision of the statistics took place at the same time; Since 1970 the figures 
for shop and warehouse (store) personnel as well as for drivers are recorded 
by hourly wages, the coverage of the statistics also includes certain data on 
employment and the recording period for the material collected by the SCB 
and the two organizations is the same. 

The coverage of the survey has been restricted to the establishments which 
have been classed as belonging to the wholesale and retail trade in the 
Swedish Standard Industrial Classification of all Economic Activities . How-
ever two branches - those dealing in pharmaceutical products, fuel and 
motor fuel - have been excluded as they are surveyed separately. 

The survey covers the following two categories of employees (1) salesmen 
and shop-assi stants (2) warehousemen (storemen) and drivers. Statistics 
covering office staff, etc. is published in Statistiska meddelanden, Am 1979: 
23. 1. 

In the case of shop and warehouse personnel and drivers, etc. the period of 
recording was the second quarter of 1979, The survey records a raised 
figure for the number of shop employees of 170 984 persons, 34 817 of them 
being men and 136 167 women. The corresponding number of warehouse and 
storage personnel and drivers was 55 446 persons (39 684 men and 15 762 
women). These figures also include cleaners and (in the material reported 
to SCB also) those engaged in production and repairs, kitchen staff and 
waiters. 

The survey does not cover managers, employees in management positions, 
owners and part-owners. 



BUTIKSPERSONAL 

1 :a biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Butikskassörer 
Demonstratörer 
Dekoratörer 
Varubud 

LAGERPERSONAL OCH 
CHAUFFÖRER M FL 

Lagerarbetare 
Chaufförer 
Städpersonal 
Övrig personal 

INDELNING I STORSTADSOMRÅDEN 
Major urban areas 

SHOP PERSONNEL 

Senior salesmen 
Salesmen, shop assistants 
Butcher-foremen 
Shop cashiers 
Demonstrators 
Decorators 
Assistant messengers 

STORE PERSONNEL AND 
DRIVERS, ETC 

Storemen, assistant storemen 
Drivers 
Cleaners 
Other personnel 

Kommuner tillhörande Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö 
Municipalities in the Stockholm, Gothenburg and Malmö urban areas 

STOR -STOCKHOLM 
Greater Stockholm 

Stockholm 

Botkyrka 
Danderyd 
Ekerö 
Haninge 
Huddinge 
Järfälla 
Lidingö 
Nacka 
Sigtuna 
Sollentuna 
Solna 
Sundbyberg 
Tyresö 
Täby 
Upplands-Bro 
Upplands-Väsby 
Vallentuna 
Vaxholm 
Värmdö 

STOR-GÖTEBORG 
Greater Gothenburg 

Göteborg 

Ale 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Mölndal 
Partille 
Stenungsund 
Tjörn 
Öckerö 

STOR-MALMÖ 
Greater Malmö 

Malmö 

Burlöv 
Kävlinge 
Lomma 
Lund 
Staffanstorp 
Svedala 
Trelleborg 
Vellinge 

Bilaga 1 Appendlx 1 9 
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Tabell 1 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: ANTAL ANSTÄLLDA SAMT MOTSVARANDE 
RELATIVA STANDARDAVVIKELSER I OLIKA YRKES- OCH ÅLDERSGRUPPER, 2A KVARTALET 1979 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Number of employees and corresponding coefficients 
of variation in various occupational categories and age groups in the second quarter of 1979 

Antal anställda 
Samt- Därav i åldern 
liga -18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 60 505 4 424 2 209 12 804 9 542 7 712 5 398 7 597 8 066 2 753 

Butiks2ersonal 24 599 2 190 930 5 537 3 927 2 878 2 212 2 852 2 970 1 104 

l:a biträden 5 811 28 6 447 923 936 890 1 096 1 090 395 
Butiksbiträden 16 448 1 805 841 4 751 2 714 1 648 1 108 1 381 1 553 647 
Styckmästare 1 236 20 5 124 138 159 171 296 267 55 
Dekoratörer 469 12 8 91 118 116 33 59 26 5 

LageEQersonal och 
chaufförer m f12 35 906 2 234 1 280 7 267 5 616 4 834 3 186 4 745 5 096 1 649 

Lagerarbetare 22 670 1 683 1 054 4 841 3 335 2 601 1 596 2 867 3 511 1 182 
Chaufförer 6 297 14 98 1 258 1176 1 073 711 933 797 237 

KVINNOR 41 453 4 564 2 179 7 200 3 047 2 788 3 443 7 160 8 563 2 509 

Butiks2ersonal 35 551 3 874 1 899 6 259 2 545 2 342 2 855 6 184 7 370 2 225 

1:a biträden 4 546 111 8 219 224 314 496 1 151 1 623 401 
Butiksbiträden 26 829 2 959 1 563 5 131 1 960 1 650 2 047 4 469 5 309 1 741 
Butikskassörer 3 240 458 262 683 239 321 282 513 410 72 
Dekoratörer 417 24 21 174 105 46 19 16 9 3 

LageEQersonal och 
chaufförer m f13 5 902 690 281 941 502 446 588 976 1 193 285 

Lagerarbetare 4 781 571 227 776 405 351 460 761 989 241 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 13 997 4 932 1 325 2 809 1 098 474 387 559 688 1 724 

Butiks2ersonal 10 218 4 470 1118 2 150 672 242 177 180 372 836 

Butiksbiträden 8 128 3 184 932 2 002 581 212 142 147 255 673 

LageEQersonal och 
chaufförer m f14 3 779 462 207 659 426 232 210 379 316 888 

Lagerarbetare 2 133 269 109 404 216 97 75 200 167 596 

1) Se Löner 1970 del 1, sid 27 (SOS) . 
2) Härav chaufförsförsäljare 577. 
3) Härav städpersonal 442. 
4) Härav stäclpersonal 548. 
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Tabell 1 (forts) 

Relativa standardavvikelser för antal anställda! 
Samt- Därav i åldern 
liga -18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butiks2ersonal 1,68 2,33 3,66 2,66 3, 11 3,90 9,94 3,47 3,49 6,97 

1:a biträden 3,08 0,00 0,00 4,51 4, 97 5,61 14,05 5,10 5, 11 10,49 
Butiksbiträden 1,89 1, 97 3,63 3,04 4,06 5,87 11, 39 4,98 5,19 9,04 
Styckmästare 6,61 33,73 0,00 12,85 11, 98 14,27 19,00 14, 97 11,32 15,61 
Dekoratörer 3, 78 0,00 0,00 6, 92 7, 92 10,77 0,00 9, 20 6,60 0,00 

Lagerpersonal och 
chaufförer m fl 1,67 5,26 4,59 2,52 2,43 4,83 3,40 2,44 4,25 3,32 

Lagerarbetare 1,63 3,01 4,83 2,68 2,39 4,44 2,36 2,04 5,45 2,74 
Chaufförer 2,20 39,78 19,81 3, 97 4,47 8,66 3,41 2,80 3,98 6,17 

KVINNOR 

Butiks2ersonal 1,17 2,36 5,14 2,56 2, 67 3, 78 3, 73 2,37 1,99 4,61 

1: a biträden 2,06 0,00 0,00 9, 71 7, 80 5,44 7,93 3,37 3,88 6,38 
Butiksbiträden 1, 34 2,94 5,74 2, 73 3,20 4,32 4, 74 2, 71 2,45 5,64 
Butikskassörer 3,84 0,00 14,10 8,77 4, 39 15,55 8,16 8, 75 7,13 14,59 
Dekoratörer 2, 75 0,00 0,00 5,39 6,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lagerpersonal och 
chaufförer m fl 3,46 4,79 6,54 3,55 5,53 2,68 16,34 4,60 7,69 4,80 

Lagerarbetare 3,81 0, 34 4,10 1,53 5,66 1,56 19,38 1,04 9,06 5,23 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butiks2ersonal 1, 99 1, 91 7, 27 2,93 7,04 12,80 17,91 10,30 12,42 11, 06 

Butiksbiträden 2,20 1,89 8,53 3,14 7,11 14,62 19,12 10,33 10,50 12,95 

Lagerpersonal och 
chaufförer m fl 4,30 9,40 16,68 9,45 13,14 8,98 13,63 20,77 10,33 7,44 

Lagerarbetare 5,41 6, 97 8,14 12,74 22,36 3,36 0,00 36,76 10,75 7,57 
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Tabell 1 (forts) 

Antal anställda 
Samt- Därav i å ldern 
liga -18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-

KVINNOR 110 476 11 196 3 871 9 736 7 381 10 188 12 036 23 741 23 607 8 718 

Butiks2ersonal 100 616 10 906 3 700 8 999 6 593 9 119 10 933 21 659 21 052 7 655 

l:a biträden 3 643 498 9 75 160 230 360 781 1 069 461 
Butiksbiträden 85 524 7 853 3 084 7 530 5 585 7 632 9 423 19 018 18 557 6 842 
Butikskassörer 8 909 980 397 1 191 744 1 180 1 086 1 751 1 29 7 285 
Demonstratörer 201 5 7 14 35 93 47 
Dekoratörer 281 14 6 45 80 59 38 24 11 3 

Lage!:Eersonal och 
chaufförer m fl 9 860 290 171 738 788 1 069 1 104 2 083 2 555 1 062 

Lagerarbetare 2 989 193 42 197 180 260 242 630 883 363 
Städpersonal 6 337 52 120 526 563 733 819 1 367 1 533 624 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 

MÄN 74 501 9 357 3 535 15 613 10 641 8 186 5 784 8 156 8 754 4 477 

Butiks2ersonal 34 817 6 661 2 048 7 687 4 599 3 120 2 388 3 032 3 342 1 940 

1:a biträden 6 153 153 9 458 947 946 913 1119 1148 460 
Butiksbiträden 24 576 4 989 1 774 6 753 3 295 1 860 1 250 1 528 1 809 1 319 
Styckmästare 1 333 21 5 125 144 163 175 299 284 117 
Butikskassörer 352 140 46 74 41 12 6 8 19 6 
Dekoratörer 495 16 9 93 124 118 34 60 29 12 
Varubud 523 370 47 49 12 6 4 8 12 15 

Lage~rsonal och 
chaufförer m n2 39 684 2 696 1 487 7 926 6 042 5 066 3 396 5 124 5 411 2 537 

Lagerarbetare 24 803 1 951 1162 5 245 3 550 2 698 1 671 3 067 3 678 1 778 
Chaufförer 6 732 26 101 1 358 1 252 1130 734 978 840 312 

KVINNOR 151 929 15 760 6 051 16 936 10 428 12 976 15 479 30 902 32 170 11 227 

Bu tiks2ersonal 136 167 14 780 5 599 15 257 9 138 11 461 13 787 27 842 28 422 9 880 

l:a biträden 8 190 609 17 293 384 544 856 1 933 2 692 862 
Butiksbiträden 112 353 10 812 4 647 12 662 7 544 9 282 11 470 23 487 23 866 8 583 
Butikskassörer 12 149 1 438 658 1 874 982 1 501 1 368 2 264 1 707 357 
Demonstratörer 239 1 3 7 12 21 45 101 50 
Dekoratörer 698 38 27 219 186 105 57 40 20 7 

Lage!:Eersonal och 
chaufförer m fl 15 762 980 452 1 679 1 289 1 515 1 692 3 059 3 749 1 347 

Lagerarbetare 7 770 764 269 972 584 612 702 1 392 1 872 605 
Städpersonal 6 779 58 138 565 607 788 864 1 464 1 645 650 

1) Se Löner 1970 del 1, 527 (SOS). 
2) Härav 654 städpersonal samt 709 chaufförsförsäljare. 
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Tabell 1 (forts) 

Relativa standardavvikelser för antal anställda! 
Samt- Därav i åldern 
liga -18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50~59 60-

KVINNOR 

ButiksEersona! 0,80 2,62 7,04 2,15 2,28 2,10 2,23 1,53 1,69 0,36 

l:a biträden 2,26 0,00 0,00 0,00 12, 71 12,10 10,78 3,41 4,16 6,24 
Butiksbiträden 1,26 3,46 8,35 2,13 2,62 2, 37 2,54 1,72 1,87 2,44 
Butikskassörer 2, 11 2,09 5,12 7, 92 2,50 4,97 2,96 2,15 4,12 3,81 
Demonstatörer 12, 06 0,00 0,00 0,00 0,00 13,61 0,00 11, 04 13,58 14,55 
Dekoratörer 1,31 0,00 0,00 0,00 4,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lagerpersonal och 
chaufförer m fl 1, 54 8,62 4,69 4,69 3,04 3,68 7,66 2,44 2,57 3,92 

Lagerarbetare 1, 79 4, 94 0,00 3,25 2,22 3,42 1,85 5,28 3, 79 4,05 
Städpersonal 1,81 17,35 2, 73 6,28 2,24 3,81 9,93 2,29 2,91 4,34 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 

MÄN 

Bu tikspersonal 1, 37 1,49 4,30 2,21 2,89 3,76 9,36 3,34 3,43 6,18 

l :a biträden 2, 97 0,00 0,00 4,40 4,94 5,55 13,80 5,09 5,39 9,25 
Butiksbiträden 1,52 1,39 4,80 2,49 3,58 5,52 10,32 4,65 4,69 7,94 
Styckmästare 6,38 31,89 0,00 12,73 11, 51 13, 90 18,63 14,86 10,65 22,21 
Butikskassörer 8,67 13,01 0,00 0,00 44,13 0,00 0,00 0,00 85,73 0,00 
Dekoratörer 3,58 0,00 0,00 6, 75 7,58 10,56 0,00 9,03 6,08 0,00 
Varubud 5,47 6,55 18,48 15,07 0,00 0,00 0,00 0,00 31,65 61,46 

Lage!:Eersonal och 
chaufförer m fl 1,64 4,63 4,88 2,46 2,44 4,63 3,30 2,73 4,04 3,35 

Lager arbetare 1,65 2,76 4,56 2,68 2,62 4, 29 2,25 3,07 5,22 3, 11 
Chaufförer 2,20 30,07 19,20 3,72 4,47 8,33 3,39 2,99 4,35 11,13 

KVINNOR 

!3utiksEersonal 0, 70 2,05 4,96 1, 67 1, 80 1, 91 1, 95 1, 37 1,36 0,44 

1 :a biträden 1, 50 0,00 0,00 7,24 6,99 6,00 6,43 2,43 2,84 4,45 
Butiksbiträden 1,02 2,64 5,83 1,70 2,10 2,08 2,24 1,52 1,55 2,43 
Butikskassörer 2, 04 1,42 6,40 6,01 2,17 6,40 2,91 2,66 3,67 4,98 
Demonstratörer 10,13 0,00 0,00 0,00 0,00 8,41 0,00 8,58 12,51 13,56 
Dekoratörer 1,73 0,00 0,00 4,28 4,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lage!:Eersonal och 
chaufförer m fl 1,66 4,21 4,43 2,93 2,89 2,74 7,56 2,22 3,02 3,25 

Lagerarbetare 2,46 1,27 3,46 1,38 3,98 1,70 12,72 2,49 5, 11 3,24 
Städpersonal 1,70 15,68 2,38 5,85 2,08 3,54 9,41 2,22 2,72 4,16 
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Tabell 2 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: TIMFÖRTJÄNSTER (ATITMETISKT MEDELTAL, 
KRONOR), SAMT MOTSVARANDE RELATNA STANDAVVIKELSER FÖR ANSTÄLLDA I OLIKA YRKES-
OCH ÅLDERSGRUPPER, 2A KVARTALET 1979 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Average hourly earnings (kronor) and corresponding 
coefficients of variation for employees in various occupational categories and age groups in the second 
quarter of 1979 

Timförtj änst ( aritmetiskt medeltal), kronor 
Samtliga Därav i å ldern 
(exkl (inkl 16-18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-64 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

ButiksEersonal 28,56 28,23 20, 94 23, 99 25,96 28,34 29,93 29,96 30,26 30,04 29,00 

1 :a biträden 31,67 31,65 22,92 29,38 31,04 32,62 31,70 31,49 32,59 31,30 
Butiksbiträden 27,04 26,68 20,93 24, 12 25,54 27, 27 28,31 28,04 28,80 28 ,16 27,58 
Styckmästare 31,58 31,50 24,00 29, 15 31,80 32,30 33,22 32,23 30,53 30,81 
Dekoratörer 27,96 27,89 24, 73 27,04 28,55 30,66 30,76 30,39 

Lage!:Eersonal och 
chaufförer 28 , 73 28,53 21, 86 25,32 27, 60 28,81 28,82 29,86 29, 62 29,09 29, 00 

Lagerarbetare 28 , 76 28,49 21,89 25,44 27,69 28,93 28,80 29,87 29, 65 29,13 29,18 
Chaufförer 28,67 28,65 23,86 27, 27 28,49 28,85 29,85 29,51 28,92 28,18 

KVINNOR 

ButiksEersonal 26,22 25,97 21,23 23,82 25,23 25,97 26,51 26, 95 26,78 26,55 26,87 

1:a biträden 29, 49 29,46 23,54 28,08 29,29 30, 41 30,07 29,30 29,51 29,36 
Butiksbiträden 25,62 25,37 21,09 23, 79 25,16 25 , 53 25,86 26,20 26, 14 25,65 26,20 
Butikskassörer 25,73 25,48 22,07 23,97 24,87 26,24 25,66 26,27 26,32 26,41 26,27 
Dekoratorer 25,63 25,46 19,81 23,04 24, 67 26,04 26,96 28,83 28,21 

Lage!:Eersonal och 
chaufförer 27,37 27,09 22,38 25,19 27,16 28,93 28,43 26,66 27,89 26, 95 27,06 

Lagerarbetare 27,36 27,08 22,38 25,21 27, 11 28,98 28,38 26,66 27, 90 26,95 27,06 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

ButiksEersonal 

Butiksbiträden 28,20 26,51 22,47 27,19 28,23 28,68 29,39 27,31 29, 90 28,99 28,00 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 28,30 28,01 22,76 26,92 27, 09 28,53 31,69 31, 84 28,52 29,42 27,46 

1) Se Löner 1970 del 1, sid 27 (SOS). 
2) Som minderåriga räknas personer i åldersgruppen 16-18 år. 
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Tabell 2 (forts) 

Relativa standardavvikelser för timför!:j änsterI 
Samtliga Därav i åldern 
(exkl (inkl 16-18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-64 

HEL TIDSA NST ÄLLDA 

MÄN 

ButiksQersonal 0,35 0,35 0,68 0,52 0,41 0,44 0,93 1,31 0,80 1,01 1,12 

1:a biträden 0,85 0,85 0,00 0,00 0,29 0,64 2,08 2,66 1, 11 1, 91 1,35 
Butiksbiträden 0,39 0,38 0,64 0,29 0,45 0,57 0, 95 1,69 1,24 0,98 1,55 
Styckmästare 0, 90 0,90 3,48 0,00 1,69 1,28 1,88 1,12 2,66 1,33 0,00 
Dekoratörer 0,65 0, 64 0,00 0,00 1,12 0,63 1,46 0,00 0, 47 1,19 0,00 

Lage!:Qersonal och 
chaufföre r 0,30 0,29 1, 11 0,63 0,22 0,29 1,49 0,31 0,32 0,74 1,63 

Lagerarbetare 0, 31 0,31 1,13 0,67 0,26 0, 26 1,28 0,41 0,40 0, 91 1, 97 
Chaufförer 0,46 0,46 3,14 1,83 0,43 0,74 2,29 0,49 0,43 0,45 0,58 

KVINNOR 

ButiksQersonal 0, 31 0,31 0, 67 1,27 0,57 0,61 0,83 0,93 0,54 0,50 0,68 

l:a biträden 0,53 0,53 0, 00 0,00 2,15 3,44 3,65 1,67 0,58 0,85 1, 00 
Butiksbitr äden 0,38 0, 37 0,77 1, 47 0, 67 0,56 0,64 1, 06 0,69 0,58 0,81 
Butikskassörer 0,35 0, 30 0,00 1, 31 0,56 0,44 1,85 0,67 0,66 0,50 0, 76 
Dekoratörer 0,61 0, 57 0,00 0,00 1,08 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lagerpersonal och 
chaufförer 0,75 0,69 0,02 1,03 0,51 2,59 0, 08 3, 45 0, 11 1,16 0,35 

Lagerarbetare 0,75 0,70 0,02 1,04 0,43 2,61 0,08 3,45 0,12 1, 16 0, 35 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

ButiksQersonal 

Butiksbiträden 0,70 0,60 0,92 2, 10 0,90 1,18 1,82 4, 34 1,16 1,38 2,04 

Lagerpersonal och 
chaufföre r 

Lagerarbetare 0,92 0,86 2, 96 0,70 3,07 3,77 1,12 0,00 1, 50 2,45 0,73 
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Tabell 2 (forts) 

Timförtjänst (aritmetiskt medeltal), kronor 
Samtliga Därav i å ldern 
(exkl (inkl 16- 18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-64 

KVINNOR 

Butiks2ersonal 

1:a biträden 29, 71 29,53 23,69 28,95 29,44 30,08 29, 37 29, 67 29,91 29,65 
Butiksbiträden 26,69 26,49 22, 18 24,89 26, 72 26,94 27, 13 26, 97 26,61 26,58 26,83 
Butikskassörer 27,98 27, 80 24,85 27, 62 28,21 28 , 74 28 , 38 28,24 27,70 27, 53 27,65 
Demonstratörer 28, 08 28,08 27, 89 28,46 27,85 28,37 
Dekoratörer 26, 13 25,97 20,44 24,86 26,21 26,73 27,25 25,68 27,50 

Lage!:2ersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 27,10 26, 97 21, 38 25, 19 26,74 28,35 28,07 28,43 27,03 26,73 26,53 

HELTIDS- OCH DEL-
TIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butiks2ersonal 28,55 28,05 21,65 25,09 26,26 28,40 29 , 92 29, 84 30,24 30, 03 28 , 88 

1:a biträden 31,65 31,61 23,86 29,37 31,05 32,63 31,59 31,44 32 , 62 31,35 
Butiksbiträden 27,18 26,66 21,66 25,16 25,92 27,38 28, 37 28,00 28,85 28 ,22 27,70 
Styckmästare 31,56 31,48 23,95 29, 15 31, 82 32,34 33,29 32,24 30,63 30,15 
Butikskassörer 30,70 28,84 24,14 30 , 67 29,20 34,32 29,30 
Dekoratörer 27,96 27,89 21, 17 24, 75 27,01 28,60 30,68 30,83 30,47 27,75 
Varubud 25,06 22,18 19 , 78 23,69 25,62 25,46 

Lagerpersonal och 
chaufförer 28, 73 28,52 21, 93 25,39 27,61 28,80 28, 92 29,88 29,57 29,10 28 , , :i. 

Lagerarbetare 28,73 28,47 21, 95 25,51 27,66 28,91 28,86 29,93 29,59 29,14 28,82 
Chaufförer 28,72 28,69 21,21 23, 95 27,43 28,51 29,04 29,77 29, 52 28,94 28,14 

KVlliNOR 

Butiks2ersonal 26,67 26,46 22,02 24,51 25,98 26, 71 27,12 27,12 26,81 26, 74 27,01 

1:a biträden 29,56 29, 49 23,66 26,13 28,25 29,34 30,29 29,83 29, 43 29,65 29, 49 
Butiksbiträden 26,34 26,12 21,77 24,37 25,8 7 26,42 26,80 26,77 26,48 26,30 26,66 
Butikskassörer 27, 20 26,98 23, 76 25,64 26 , 47 27, 85 27,63 27,69 27,28 27,17 27, 24 
Demonstratörer 27,92 27,92 27, 73 27,64 28,08 27,91 28,22 
Dekoratörer 25,78 25,62 19 , 99 23,01 24,70 26,10 26,85 27, 97 26,92 27,66 

Lage~rsonal och 
chaufförer 27,28 27,05 22,23 25, 19 27,11 28,80 28,30 27, 14 27,58 26,85 26,77 

Lagerarbetare 27,28 27,05 22,23 25,21 27,06 28,84 28,28 27, 14 27,58 26,86 26,77 

1) Se Löner 1970 del 1, sid 27 (SOS). 
2) Som minderåriga räknas personer i åldersgruppen 16-18 år. 
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Tabell 2 (forts) 

Relativa standardavvikelser för timför!:jänsterI 
Samtliga Därav i åldern 
(exkl (inkl 16-18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-64 
minder- minder-
åriga)2 åriga)2 

KVINNOR 

Butiks2ersonal 0,18 0,19 0,99 1,23 0,37 0,42 0,44 0,31 0,25 0,28 0,38 

1:a biträden 0,45 0,44 0,00 0,00 0,00 1,21 1,60 1,64 0,32 0,98 0,63 
Butiksbiträden 0,20 0,22 1,16 1,34 0,37 0,47 0,50 0,35 0,28 0,30 0,42 
Butikskassörer 0,34 0,33 0,36 0,80 1,29 0,56 0,79 0,38 0,29 0,66 0,26 
Demonstratörer 0,02 0;02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,05 0,01 
Dekoratörer 0,15 0,14 0,00 0,00 0,00 0,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lager:2ersonal och 
chaufförer 0,23 0,23 0,67 0,00 0,47 0,24 0,56 0,21 0, 72 0,33 0,22 

Lagerarbetare 0,23 0,23 0,67 0,00 0,47 0,25 0, 57 0,21 0,72 0,33 0,22 

HELTIDS- OCH DEL-
TIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butiks2ersonal 0,33 0,32 0,51 0,72 0,39 0,42 0,90 1,25 0,78 0, 97 0,94 

l:a biträden 0,84 0,83 0,00 0,00 0,28 0,64 2,07 2,61 1, 11 1,87 1,21 
Butiksbiträden 0, 35 0, 34 0,55 0,67 0,42 0,53 0,91 1,60 1,17 0,92 1,24 
Styckmästare 0,89 0,89 3,45 0,00 1,69 1,24 1,85 1,08 2,65 1,30 2,35 
Butikskassörer 1,94 2,55 0,98 0,00 0,00 5,54 0,00 0, 00 0,00 0,71 0,00 
Dekoratörer 0,64 0,63 0,00 0,00 1, 11 0,60 1,44 0,00 0,44 1,14 0,00 
Varubud 0,70 0, 71 0, 71 1,46 1,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 

Lager:2ersonal och 
chaufförer 0,29 0,29 1,05 0,61 0,25 0,30 1,48 0, 31 0,32 0,72 1,33 

Lagerarbetare 0,31 0,31 1,07 0,65 0,29 0,30 1,26 0,40 0,41 0,89 1,59 
Chaufförer 0,45 0,45 3,72 1,82 o·, 43 0,74 2,30 0,51 0,42 0,45 0,54 

KVINNOR 

Butiks2ersonal 0,16 0,17 0,68 0,87 0,36 0,34 0,39 0,36 0,23 0,26 0,34 

1:a biträden 0,38 0,37 0,00 0,00 1, 74 2,36 2,46 1,29 0,39 0,65 0,62 
Butiksbiträden 0,18 0,19 0, 79 0, 97 0,40 0,36 0,40 0,38 0,27 0,28 0,39 
Butikskassörer 0,30 0,28 0, 11 1,25 0,92 0,33 0,88 0,44 0,36 0,49 0,39 
Demonstratörer 0,02 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,01 0,04 0,01 
Dekoratörer 0,43 0,41 0,00 0,00 0,93 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lage~rsonal och 
chaufförer 0,51 0,48 0,16 0,92 0,45 2,06 0,20 2,65 0,30 0,70 0,20 

Lagerarbetare 0,51 0,48 0,16 0,93 0,38 2,07 0,21 2,65 0,30 0,70 0,20 



Tabell 3 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: TIMFÖRTJÄNSTER (KRONOR) MED UPPDELNING P Å LÖNEELEMENT FÖR VUXNA ANSTÄLLDA 00 

I OLIKA YRKESGRUPPER, 2A KVARTALET 1979 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers : Composition of average hourly earnings (kronor) of adult employees in various occupational categories 
in the second quarter of 1979 

Genomsnittlig timför!jänst, kronor per arbetad timme 
Antal Ackords- tidlön ackords- aritm skift- helg- summa övertids- summa 
faktiskt volym % förtj äns t medeltal och ob dagslön kol ersä ttning förtj änst 
arb tim kol 3- 4 tillägg 5+6+7 
(1 000) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

HE LTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikspersonal 9 174 15,9 26, 65 28,69 26, 97 0,35 1,12 28 ,44 0,12 28, 56 

1:a biträden 2 469 19, 7 29 , 77 30 ,23 29 ,86 0, 38 1, 29 31 , 53 0, 14 31,67 
Butiksbiträden 5 910 15 ,6 25 , 12 27, 88 25 , 55 0,34 1,04 26, 94 0, 11 27,04 
Styckmä stare 528 4, 0 29 ,82 31, 18 29, 88 0,31 1, 30 31,48 0,10 31 ,58 
Dekoratöre r 175 14 , 7 26 ,61 27,32 26, 72 0, 03 1, 11 27,86 0, 10 27, 96 

Lage!'.Personal och chaufförer 10 361 27,5 26,33 28, 73 26, 99 0, 17 1 , 16 28, 32 0, 42 28, 73 

Lagerarbetare 7 853 27,9 26,46 28,64 27,07 0, 17 1, 16 28, 40 0,35 28,76 
Chaufföre r 2 508 26,3 25, 94 29,04 26, 76 0, 17 1, 13 28,06 0,61 28,67 

KVINNOR 

Bu tikspe rsonal 11 709 23,2 24,23 26,01 24,65 0,74 0,75 26,14 0,08 26,22 

1:a biträden 1 743 45,2 27, 71 27,04 27,41 0, 98 0, 96 29,35 0,13 29,49 
Butiksbitr äden 8 817 19,7 23, 79 25,65 24,16 0,68 0, 71 25,56 0,07 25,62 
Butikskassörer 973 17, 6 23, 87 24,92 24,06 0,91 0,70 25,66 0,07 25, 73 
Dekoratörer 139 13,3 24,48 24,98 24,54 0,03 1,01 25,58 0,05 25,63 

Lage!'.Pe r s onal och chaufförer 1 405 37, 5 24,82 27, 67 25,88 0,12 1,13 27, 14 0,23 27, 37 
Lagerarbetare 1 387 37, 8 24, 78 27, 67 25,87 0,13 1,14 27,14 0,23 27,36 
DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

ButiksEersonal 

Butiksbiträden 803 23,1 24,86 25,51 25, 01 2,63 0,13 27, 76 0,43 28,20 
Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 416 25,5 25,62 28,39 26,33 0,89 0,75 27,97 0,33 28,30 

'-



Tabell 3 (forts) 

Genomsnittlig timför!:jänst1 kronor 2er arbetad timme 
Antal Ackords- tidlön ackords- aritm skift- helg- summa över- summa 
faktiskt volym % förtjänst medeltal och ob dagslön kol ersättning förtjänst 
arb tim kol 3-4 tillägg 5+6+7 
(1 000) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

KVlliNOR 

Butikspersonal 

l:a biträden 923 63,9 27,28 26,28 26,64 2,84 0,09 29, 57 0,14 29, 71 
Butiksbiträden 18 468 26,1 24, 57 25,69 24 ,87 1,65 0,04 26,56 0,13 26,69 
Butikskassörer 1 810 31,5 24,64 25, 45 24, 90 2,87 0,03 27,80 0, 18 27,98 
Dekoratörer 61 18,6 25,87 25,66 25,83 0,08 0,16 26,08 0,05 26,13 

Lage~rsonal och chaufförer 
Lagerarbetare 669 33,5 24, 79 26,99 25,53 0,46 0,67 26,66 0,44 27,10 
HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 

MÄN 

Butiks2ersonal 10 098 16,5 26,53 28,32 26,82 0,55 1, 04 28,41 0,14 28,55 
1:a biträden 2 522 19,6 29, 75 30,23 29,84 0,40 1,28 31 , 51 0,14 31,65 
Butiksbiträden 6 713 16,5 25,09 27,48 25,49 0,61 0,93 27,03 0,15 27,18 
Styckmästare 550 4,0 29,83 31,07 29,88 0,33 1,26 31,46 0,10 31, 56 
Butikskassörer 43 21,1 26,16 24 ,31 25,77 4,05 0,58 30,40 0,30 30 , 70 
Dekoratörer 180 14,6 26,64 27,32 26,74 0,04 1,09 27,86 0, 10 27,96 
Varubud 37 7,6 23, 75 23,21 23, 71 0,60 0,67 24,98 0,08 25, 06 
Lage~rsonal och chaufförer 10 870 27,3 26,32 28,72 26, 97 0,21 1,14 28,32 0,41 28,73 
Lagerarbetare 8 269 27,7 26,42 28,63 27,03 0,21 1,14 28,38 0,35 28, 73 
Chaufförer 2 601 26,0 26,01 29,04 26,80 0,21 1, 11 28,12 0,60 28,72 

KVrnNOR 

Butiks2ersonal 33 040 26,4 24,49 25,82 24,84 1,42 0,30 26,56 0, 11 26 , 67 

1:a biträden 2 665 51,7 27, 60 26, 71 27,14 1,63 0,66 29,43 0,13 29,56 
Butiksbiträden 27 285 24,0 24,31 25,68 24,64 1,34 0,26 26,23 0, 11 26,34 
Butikskassörer 2 783 26,6 24,34 25,33 24,60 2,18 0,27 27,05 0, 14 27,20 
Demonstratörer 44 35,8 26,13 26,12 26,12 1,38 0,23 27,74 0,19 27,92 
Dekoratörer 200 14,9 24,89 25,24 24,94 0,05 0,75 25,74 0,05 25, 78 

Lage~rsonal och chaufförer 2 078 36,2 24,81 27,46 25,77 0,23 0,98 26,98 0,30 27,28 

Lagerarbetare 2 057 36,4 24,78 27,46 25,76 0,24 0,99 26,98 0,30 27, 28 
<D 

-- - -
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Tabell 4 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: ANTAL VUXNA ANSTÄLLDA I OLIKA YRKES-
GRUPPER OCH STORSTADSOMRÅDEN, 2A KVARTALET 1979 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Number of adult employees in various occupational 
categories by metropolitan areas, in the second quarter of 1979 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 
Butikspersonal 

1:a biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och chaufförer m fl 

Lagerarbetare 
Chaufförer 

KVINNOR 

Butikspersonal 

1:a biträden 
Butiksbiträden 
Butikskassörer 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och chaufförer m f1 

Lagerarbetare 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 
Butikspersonal 

Butiksbiträden 

Lagerpersonal och chaufförer m fl 

Lagerarbetare 

1) Se sid 9. 

Storstadsområden 
Samtliga 

56 080 

22 409 

5 783 
14 644 

1 217 
457 

33 671 

20 987 
6 283 

36 890 

31 677 

4 435 
23 870 

2 782 
393 

5 212 

4 210 

9 064 

5 748 

4 944 

3 317 

1 865 

Stor-Malmö1 

4 116 

1 429 

363 
942 

80 
28 

2 686 

1 798 
497 

2 054 

1 655 

258 
1 222 

152 
15 

399 

336 

614 

406 

364 

209 

92 

Stor-Göteborg! 

5 084 

1 703 

477 
1 002 

95 
72 

3 380 

2 271 
607 

3 252 

2 719 

414 
2 130 

123 
39 

533 

437 

955 

514 

459 

441 

221 

Stor-Stockholm1 

12 456 

4 595 

1 047 
3 013 

342 
111 

7 862 

4 757 
1 058 

8 419 

6 948 

1 262 
4 935 

546 
132 

1 472 

1 211 

2 831 

1 868 

1 593 

963 

619 
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Tabell 4 (forts) 

Storstadsområden 
Samtliga Stor-Malmöl Stor-Göteborg! Stor-Stockholm! 

KVINNOR 99 279 6 536 9 220 16 665 

Butikspersonal 89 710 5 989 8 471 14 866 

1:a biträden 3 145 197 277 700 
Butiksbiträden 77 671 5 290 7 652 12 296 
Butikskassörer 7 929 463 459 1 540 
Demonstratörer 201 13 15 69 
Dekoratörer 267 16 12 60 

Lagerrersonal och chaufförer m fl 9 570 547 749 1 799 

Lagerarbetare 2 796 212 305 921 

HELTIDS- OCH DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 65 144 4 730 6 039 15 287 

Butikspersonal 28 156 1 835 2 217 6 463 

1:a biträden 6 001 385 490 1 078 
Butiksbiträden 19 588 1 306 1 461 4 605 
Styckmästare 1 313 81 97 400 
Dekoratörer 479 31 75 114 

Lagerrersonal och chaufförer m fl 36 988 2 895 3 821 8 825 

Lagerarbetare 22 852 1 890 2 492 5 376 
Chaufförer 6 705 560 664 1143 

KVINNOR 136 169 8 590 12 473 25 084 

Butikspersonal 121 387 7 644 11 190 21 813 

1:a biträden 7 581 455 691 1 962 
Butiksbiträden 101 541 6 512 9 782 17 231 
Butikskassörer 10 711 615 581 2 086 
Demonstratörer 238 16 25 84 
Dekoratörer 660 32 51 192 

Lage~rsonal och chaufförer m fl 14 782 946 1 283 3 271 

Lagerarbetare 7 006 548 742 2 133 

l) Se sid 9. 
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Tabell 5 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: TIMFÖRTJÄNSTER (ARITMETISKT MEDEL-
TAL, KRONOR PER TIMME) FÖR VUXNA ANSTÄLLDA I OLIKA YRKESGRUPPER OCH STORSTADS-
OMRÅDEN, 2A KVARTALET 1979 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Average hourly earnings (kronor per hour) of adult 
employees in various occupational categories by metropolitan areas in the second quarter of 1979 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 
Butikspersonal 

1:a biträden 
Butiksbiträden 
St.yckmästare 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och chaufförer 

Lagerarbetare 
Chaufförer 

KVINNOR 

Butikspersonal 

1:a biträden 
Butiksbiträden 
Butiks kassörer 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och chaufförer 

Lagerarbetare 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 
Butikspersonal 

Butiksbiträden 

Lagerpersonal och chaufförer 

Lagerarbetare 

1) Se sid 9. 

Storstadsområden 
Samtliga Stor-Malmöl Stor-Göteborg1 Stor-Stockholm1 

28,56 

31,67 
27,04 
31, 58 
27, 96 

28, 73 

28,76 
28,67 

26,22 

29,49 
25,62 
25,73 
25,63 

27,37 

27,36 

28,20 

28,30 

28,62 

31,24 
27, 37 
31,06 
29, 01 

29, 08 

29,07 
29, 11 

26,51 

29,05 
25, 97 
26,32 
25,13 

26,87 

26,69 

29, 29 

26,26 

29,32 30, 11 

31,85 33,87 
27, 90 28,35 
32,96 32,91 
28,56 28,88 

29, 60 29,91 

29,56 29,87 
29, 73 30,10 

26,47 27,66 

30,26 30,69 
25,80 26,99 
25,82 25,83 
24,08 26, 78 

26,67 28,74 

26,67 28,75 

28,29 29,81 

27, 20 30,85 J 
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Tabell 5 (forts) 

Storstadsomclden 
Samtliga Stor-Malmö1 Stor-Göteborgl Stor-Stockholm1 

KVINNOR 

Butikspersonal 

1:a biträden 29, 71 30,36 29,25 30, 05 
Butiksbiträden 26,69 27,32 26,85 28,17 
Butikskassörer 27,98 29,45 28,08 29,14 
Dekoratörer 26,13 26, 71 27,28 26,52 

Lage!:Personal och chaufförer 

Lagerarbetare 27,10 26,32 26,52 28,49 

HELTIDS- OCH DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikspersonal 28,55 28,66 29,27 30,09 

l:a biträden 31,65 31,09 31,88 33,84 
Butiksbiträden 27,18 27,63 27, 96 28,61 
Styckmästare 31,56 31,05 33,00 32, 73 
Dekoratörer 27,96 29, 10 28,55 28,89 

Lage~rsonal och chaufförer 28, 73 29, 10 29,54 30,00 

Lagerarbetare 28, 73 28,99 29,45 29,95 
Chaufförer 28, 72 29,49 29,83 30,22 

KVlli'NOR 

Butikspersonal 26,67 27,27 26,83 28,06 

1:a bitr äden 29,56 29,53 29,90 30,50 
Butiksbiträden 26,34 26,97 26,53 27,72 
Butikskassörer 27,20 28,44 27,44 27,83 
Demonstratörer 27,92 28,95 26,93 28,19 
Dekoratörer 25,78 25,81 24,62 26,72 

Lage!:Personal och chaufförer 27,28 26, 72 26,62 28,66 

Lagerarbetare 27,28 26,59 26,62 28,66 

1) Se sid 9. 



Personregister 
Personregister enligt datalagen är ett register, en förteckning eller andra 
anteckningar som förs med hjälp av automatisk databehandling och som 
innehåller upplysningar om enskilda, identifierbara personer. 

Sådana personregister får inte inrättas el ler föras utan ti I Istånd av data-
inspektionen (Dl). Personregister som inrättas genom beslut av regering 
eller riksdag - Dl skall dock yttra sig före ett sådant beslut - behöver 
endast anmälas till Dl. 

I den mån regering eller riksdag inte utfärdar föreskrifter för ett register 
(om bevaringstid, skyddsåtgärder osv), skal I DI meddela sådana. 

Vid SCB finns det omkring 150 olika personregister som faller under 
datalagen. 

SCB 
SCBs publikationer kan köpas i bokhandeln eller från Liber distribution. 162 89 Vällingby, tfn 08/89 01 20. God vägledning ger förteck-
ningarna " Månadens tryck" och " Årets tryck". Ni får dem gratis från SCBs distributionsdetalj , 701 89 Örebro, tfn 019/14 03 20. - Ytter-
ligare hjälp kan Ni få genom att vända Er till SCBs upplysningstjänst, 115 81 Stockholm, tfn 08/14 05 60. SCB kan också åtaga sig att 
mot betalning ta fram statistik baserad på nytt grundmaterial eller bearbeta befintlig statistik för speciella ändamål. Kontakta SCBs 
uppdragscentral, 115 81 Stockholm. tfn 08/14 05 60, så får Ni veta mera. 




